
1 

2024 年 7 月 3 日 
中日本支部会員 各位                    

一般社団法人日本自動車部品工業会 
中日本支部 中小企業部会 

                   
 
 

講 演 会 開 催 の ご 案 内 
 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動へご支援 

ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 
愛知県 経済産業局より、部工会中日本支部会員会社を対象とした添付セミナーが

開催されます。今年度の部工会 8 大テーマの一つであるオープンイノベーションにつ

いて、分かり易く解説して頂けるセミナーとなりますので是非とも参加をご検討くだ

さいますようお願いいたします。 
参加をご希望される方は、下記よりお申し込みください。 

敬 具 
 
 
記 

 
1．日  時：2024 年 8 月 2 日（金） 15：00～16：30 
 
2．開催形式：Zoom ウェビナーによるライブ配信 

お申込みいただきました聴講者の方々に 7 月 31 日（水）までに 
URL 付招待メールを配信いたします。 
 

3．講  演：『自動車サプライヤーが今、新事業創出に取り組むべき理由』 
 
講  師：株式会社 eiicon 執行役員 地域戦略事業本部 伊藤 達彰 様 

 
4．そ の 他： 
 1）詳細につきましては別添ご案内もご参照ください。 
 
 2）当ご案内は支部全会員の皆様にご送付いたしておりますので、中小企業部会 

会員以外の方も、ぜひ多数ご出席をいただきたくご案内申し上げます。 
 

 3）ご出席の場合は、7 月 30 日（火）までに中日本支部 HP からお申込みください。

お申込み方法は以下をご覧ください。 
 



2 

 
 
 
 

 
◆ 下記ホームページよりお申込みください。 

 
中日本支部 HP： https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5017 

 
※お申込後に受付完了メールが届きますので、講演会の名称にお間違いがないか 
 ご確認ください。メールが届かない場合は、お申込が完了していません。 
 また、メールの受信制限をしている場合は、下記メールアドレスを受信可能に 
 設定していただきますようお願い申し上げます。 
 
受付完了メールアドレス：no-reply@japia.or.jp 

 （このメールへの返信はできません）  
 

◆ お申込みいただきました聴講者の方々に 7 月 31 日（水）までに 
URL 付招待メールを配信いたします。 

 
 

※お申込み後のキャンセルは、下記お問合せ先までご連絡ください。 
     
 
 
 
5．お問合せまたは連絡先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部 鎌田、細野、坂倉 
         TEL（052）971-5230   FAX（052）971-5241 
         E-mail chyubu@japia.or.jp 

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5017
mailto:no-reply@japia.or.jp
mailto:chyubu@japia.or.jp


新卒にて大手金融会社に入社後、ベンチャー企業に転職。

セールスリーダーとして事業拡大に従事。その後ファッショ

ンテックスタートアップの創業メンバーとしてジョイン。シ

ード期からレイター期に渡り、事業の立ち上げ・オペレーシ

ョンの構築・営業等幅広い業務に従事。WEBサービス等複数の

新規事業の企画・開発を行い、新市場を開拓。 

その後 eiicon に参画。大企業に向けてのオープンイノベー

ションのコンサルティング支援を実施。インフラ企業の新規

事業開発部署の立ち上げから継続支援し、社内の気運醸成、

制度設計から事業開発支援に至るまで一気通貫でサポート。

東海エリアにおいては、eiicon 初のエリア事業部立ち上げの

責任者として、中小企業から大企業まで幅広い事業規模の企

業に向けた新規事業開発支援を行う。 

 

 

 

 

 

 

 

伊藤達彰（いとうたつあき） 

執行役員／地域戦略事業本部 本部長 

 

 

 

セミナーご案内 

 

1. テーマ  ：自動車サプライヤーが今、新事業創出に取り組むべき理由 

2. 希望日時 ：2024 年 8月 2 日（金） 15：00～16:30 

3. 開催形式 ：オンライン（ZOOM） 

4. 目  的 ： 

自動車業界は 100 年に一度と言われる大変革期にあります。この状況は、自動車メーカーの技術

基盤やビジネスモデルを劇的に変化させる可能性があり、自動車サプライヤーに対しても深刻な影

響を与えると予測されています。このため、サプライヤーは、今後本格化していく事業環境の変化

に対応していくため、新たな事業の柱の構築を目指し、新事業創出に向けた具体的な行動を起こし

ていくことが求められます。そこで、この度愛知県は、下記の目的で貴会会員様向けにセミナーを

実施させていただきたくことで、自動車産業振興を図ります。 

5. 主  催 ：愛知県経済産業局産業部産業振興課 

6. 講  師 ：株式会社 eiicon 執行役員 地域戦略事業本部 伊藤 達彰 

7. 講義内容 ： 

自動車業界の現状と今後の展望から、自動車サプライヤーが今、新事業開発に取り組むべき背景

について学び、新事業創出の中でも特に有効な手段である「オープンイノベーション」への理解を

深められるセミナー。 

 
 

【講師情報】 

 

 

 

 

 

 

 

・自動車サプライヤーの新規事業創出機運の醸成 

・オープンイノベーションに対する理解促進 


